
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO
CICLOPEDONALE E AMPLIAMENTO PARCHEGGIO IN
FRAZIONE DI COLLOREDO DI PRATO - ACQUISIZIONE DI
TERRENO

Il sottoscritto NILGESSI  MASSIMILIANO, Responsabile del procedimento istruttorio, nominato
con determinazione n. 239 del 14/03/2012 attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento
svolto e la completezza dell’istruttoria e propone l’adozione del presente provvedimento nel testo
come di seguito riportato;

Da atto che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n.
190/2012 (Conflitto di interessi), non risultano conflitti di interesse per il soggetto competente ad
effettuare l’istruttoria finalizzata all’adozione del provvedimento di che trattasi.
                                                                                     F.to  Geom. NILGESSI MASSIMILIANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. AMBIENTE
MANUTENZIONI E STRUTTURE INFORMATICHE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio Meroni come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente, Manutenzioni e Strutture
Informatiche del Comune di Pasian di Prato;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di
aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 DLgs
267/2000’;
 la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione
2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto
‘AUTORIZZAZIONE AI RESPONSABILI DI AREA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI
ATTI DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA E DI IMPEGNO DI SPESA DURANTE IL
PERIODO DI ESERCIZIO  PROVVISORIO 2020’, esecutiva ai sensi di legge;

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n.

Determinazione n. 74 del 06-02-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15/04/2018 con la quale è
stato apposto il vincolo preordinato all’esproprio;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 134 del 24/09/18 esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di realizzazione di un
percorso ciclopedonale e ampliamento di un parcheggio in frazione di Colloredo di  Prato;

Considerato che il CUP assegnato al suddetto progetto di investimento pubblico è
C84E17000030004;

Vista la determinazione n. 588 del 04/10/2019 è stata approvata la perizia di variante dei lavori di
realizzazione di un percorso ciclopedonale ed ampliamento di un parcheggio a Colloredo di Prato
comprensiva del piano particellare d’ esproprio inerente l’ acquisto  di un ulteriore mappale;

Visto che a seguito della comunicazione dell’ offerta dell’  indennità provvisoria  il sig.
D.F.P. con nota del 06/11/2019 prot. n. 19041  proprietario del terreno censito al Fg. 7 mapp.le
1506 soggetto ad espropriazione per mq. 24  ha accettato l’ indennità proposta in €. 159,12;

Visto che  a seguito della visura esperita  presso la conservatoria del RR.II. il suddetto
mappale risulta essere di proprietà del sig. D.F.P  che ha sottoscritto l’ accettazione e sugli  stessi
non ci sono ipoteche o vincoli pregiudizievoli;

Ritenuto di accettare detta cessione volontaria, senza che ricorra la necessità di ulteriori
procedure espropriative, alle condizioni suesposte per gli importi sopra descritti;

Considerato che l’opera suddetta è  finanziata con prestito della Cassa DD.PP.
S.p.A.;

Accertato la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto degli interventi di spesa
di cui alla parte dispositiva del presente provvedimento;

Ritenuto  di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di accettare la cessione volontaria del  sig. D.F.P  del mappale 1506 del Fg. 7 per l’
importo di €. 159,12  imputandola sul seguente capitolo di spesa

SOGGETTO
CREDITORE:

D.F.P.

CAP: 33037 PASIAN DI PRATO

C.F. e P. IVA: DLFPTR37D09G352M e p.Iva

CIG: CUP: C84E17000030004
CAPITOLO: CODICE BILANCIO:
IMPORTO: 159,12
CAPITOLO: 4110 CODICE BILANCIO: 10.05-2.02.01.09.012

DESCRIZIONE
OGGETTO:

Acquisto terreno D.F.P.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 06-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

31/12/2020

Di ridurre di pari importo  il sub. 5 dell’  impegno 872-2018;2)

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20093)
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella
che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di4)
spesa  NON RICORRENTE;

 di dare atto:del rispetto delle misure preventive del vigente Piano Triennale di Prevenzione5)
della Corruzione;
che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art. 184 D.Lgs.vo6)
n. 267/00;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli7)
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)8)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

che l’inosservanza dei disposti di cui al DPR 62/2013 “codice di comportamento dei9)
dipendenti pubblici” costituisce causa di risoluzione del contratto;
di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso10)
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to MERONI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 06-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 74 del 06-02-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 74

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO
CICLOPEDONALE E AMPLIAMENTO PARCHEGGIO IN
FRAZIONE DI COLLOREDO DI PRATO - ACQUISIZIONE DI
TERRENO

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 06-02-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno N.   872/   10 del 06-02-2020  a Residuo 2019  CIG

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       4110 / Articolo
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE,  AMPLIAM. PARCHEGGIO IN FRAZ. COLLOREDO DI PRATO
ENTRATA CAP. 1022 E 902

Causale ACQUISIZIONE DI TERRENO

Importo 2020 Euro                   159,12

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 06-02-2020


